
ATLETICKÝ KLUB ŠKODA PLZEŇ 
 
ATLETICKÝ STADION MĚSTA PLZNĚ Vejprnická 36, 318 00 Plzeň 
 
Tel.: 725 306 900, e-mail: skplz@seznam.cz, www.akskodaplzen.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zařazení atletů do atletické akademie města Plzně a  
Plzeňského kraje při AK Škoda Plzeň 

1) Atlety do AA navrhuje vedoucí trenér AA na základě jejich výkonnosti a příp. je vedoucímu 
trenérovi sekční trenér AA. 

2) Atlet je ve věku 16–22 let.  
3) Atleti ve věku 16–19 let jsou v rámci AA zařazování podle pravidel a kritérií SCM a platí pro ně 

pravidla a povinnosti SCM. 
4) Atlet starší 19 let může být zařazen do AA pouze, pokud má vysokou výkonnost odpovídající 

špičce (alespoň TOP10) v kategorii do 22let, příp. i dospělých a alespoň blížící se širší 
reprezentaci - posuzuje sekční trenér AA a vedoucí trenér AA. 
Dále splňuje studijní kritéria (atlet je studentem VŠ nebo vyšší odborné školy) a zdravotní 
kritéria pro zařazení a je doporučen trenérskou radou atletické akademie. 

5) Atlet zařazený do AA může být zároveň zařazen do Vrcholového sportovního centra mládeže. 
6) Atlet zařazený do AA nemůže být zároveň zařazen do resortního sportovního centra (včetně 

sportovního družstva juniorů).  
7) Termíny zařazování: Hlavní zařazovací termín – po hlavní sezoně, zpravidla ve druhé polovině 

listopadu, a to po testovacích srazech SCM. Po halové sezoně, zpravidla v první polovině 
března. Po první části hlavní sezony, zpravidla v první polovině července, a to zejména má-li 
zařazení význam vzhledem k účasti atletů na nadcházejících výcvikových táborech nebo 
testovacích srazech.  

8) Do AA jsou zařazeni všichni atleti splňující podmínky pro zařazení do SCM a min. 15 atletů má 
v AA podporu rozšířenou 

Zařazení atletů do SCM  

1) SCM rozlišuje dvě kategorie zařazení atleta. Kategorie SCM atlet označuje základní úroveň 
SCM. Kategorie SCM top označuje vyšší úroveň podpory.  

2) Atlet je věku minimálně 16 a maximálně 19 let v roce zařazení do SCM.  
3) Splnil základní výkonnostní limit SCM pro danou sezonu v dané věkové kategorii, a to:  

Minimálně 2x v jedné sekci, nebo minimálně 1x ve dvou disciplínách z různých sekcí, nebo 
minimálně 1x v dané disciplíně na MČR nebo reprezentační akci. 

4) Atlet má splněn scoring SCM.  
5) Atlet musí mít platnou lékařskou prohlídku Vyhlášky č. 391/2013 Sb.  
6)  Atlet je studentem střední školy/SOU/OU a prospěl do dalšího ročníku studia. Atlet dokládá 

čtvrtletně průběžný stav školního prospěchu a chování odpovědnému trenérovi. 


